
1.

7

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

_Denumirt

;IDNO: 10

,Adresa: П

]\чmйrul

,{dresa dc

,{dresa dt
:ltribuire:

'['ipul autr
autoritate
l'оrmi de

Рrосеdчr:
Link-ul cj

Сumрirйl
participe l

/servicii/lr,

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea СДRNЕ - репtru semestrul II ап. 2023
prin рrосеdurа de achizi{ie Licitayie Deschisd

а autoriti{ii сопtrасtапtе: IMSP Spitalul Clinic Municipal,,Sfinta Тrеimе''
D3600152592

tD-20б8 muп. Chiqinйu, str. Аlесч Russo, 11

le telefon/fax: 022 44-11-85, 022-43-82-37

e-mail qi de interllet а autoritй{ii contractante: achizitii.sf.treime@gmail,com
e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de
dосаmепtа|iа cle atribuire este апехаtd iп cadrul proceclurii iп SIД RSдР
ritб{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacД este cazul, mеп{iчпеа сй
l contractanti este о autoritate сепtrаlй de achizi(ie sач сй achizi{ia implici о alti
lchizi{ie соmuпi): Aatoritate сопtrасtапtй

а fost iпсlusй in planul de achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (Da,4\u): Da
tre planul de achйi{ii publice publicat: https://spital.sf.treime.md

оrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
а рrосеdurа de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесчtаrеа urmйtоаrс:lоr Ьчпuri
сrйri:

r. Cod С v Dепчmirса
ьч п ч rilоr/sеrчiсiilоr/
lчсr5rilоr solicitate

Unitate
ade

misчrй

Cantita
tea

Specificarea tehnici deplintr solicitati,
Standarde de rеfеriп{i

Vпlоаrеа
rlstimate fЕrй

тчл
(se va indica

репtru
[iecarc lot iп

l l5lI ,, сагпе de vitel
proaspat rасilа 2000 kg

Саrпе de vitel, tlпаrа" proaspat racita,
categoria suреriоаr6, virsta пч mai mаrе de
2 ani, dezosata, tranýata, consisten{a atit la
suрrаfаtй cit qi in sec{iune, ре etichetб se
mепliопеаzД slаrеа tеrmiса а cйmii,
tеrmепul de valabilitate, conditii de
pastrare, liчгаrеа 2 оri in saptamina, cutii,
НG l408 din l0.12.2008.

280 000,00

Z l5l l
ýold de
pasare/gainer/pu i

ЬrоiIеr fаrа spate
5500 kg

ýold de раsаге/gаiпа/рui Ьгоilеr fara spate,
congelat6*/evi sсеrаtй" йrб grёsimе, cal itate
superioar6, (*чаlоаrеа Iimiti de арё la
dezghefare l ý% - 3%, ) tirб miгоs strбiп,
firi счlоri speoific, cutii, livrarea 2 огi iп
saptamina, НG 773 din 03.10.20l3.

280 500,00

_) 0(l5l
Iiiletr de
pasare/gai nz/p u i

Ьrоilеr
4000 kg

Fileu de pasare/gaina,/pui ЬrоiIеr fЕrД
os,,cclngelat, саtеgоriа suрегiоаr6, (

чаlоагеа limita de арё la dezghelare 1,5 %l -
3% ), liчrаrеа 2 оri ре saptamina, cutii. НG
773 din 03. l0.20l3,

276 000,00

l5l l000( ) I)агizсг Docttlгskii 200() kg

Раrizег Doctorscaia, са| super., Ьаtоапе de
l kg,( ingredientc]- саrпе vitЁ 50%о,саrпе

роrс 35%. sliпiпб 6%,оuб de gёiпй З%),
пrеmьrапй аrtillсiаli necornestibila,Iirn
pete 9i rupturi alc mеrпЬгапеi, йrа аdегспIе
pi afluen{e de соmроziЦiе. cu aplicarea рс
mепrЬrапД а logotipului рrоdчсбtоrчlui gi

iпfогmа{iеi pentru сопsчmаtоr (in tЬrml de
inscrip{ie ре membrarrД), Caracteristice

182 000,00

l

Бl d/.,

L

l

l

l,

L.

I



tipului de produs dat, cu аrоmб de
condimente, gust potrivit dc sirаt, йrй gust
gi miгоs stгёiп. НG пr. l408 din
l 0. l 2.2008, cutii, liчrаrеа 2 оri рс
saptamina

5 l5l I0000.2 CrenvurEti de calitate
sчреriоаrа 2500 kg

Crcnvurqti din саrпе de vita, calitate
suреriоаrа,( ingredientrc- сшпе de vita,
came de pastrre, grёsimi de vit6) ambalaj
poliamid, йrё pete 9i rupturi ale
mеmЬrапсi, йr1 аdеrепtе 9i afluen{e de
oompozilie, cu арliсаrеа ре mеmЬгапб а
logotipului produc5torului qi informaliei
репtru сопsumаtог. Сагасtеristiсе tipuIui de
рrоdчs dat, сч агоmi de condimente, gust
potrivit de sбrаt, йrб gust 9i miгоs strбiп.
НG пr. l408 din l0.12.2008, cutii, liчrаrеа
2 огi ре saptamina

vаlоаrеа estinlativi totalй

condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесutаrе solicita{i: in baza contractului ýi а

l1.

|2.

10. iп cazul in саrе contracl;ul este imрйr{it ре loturi uп operator economic poate depune oferta:l) Pentru i]n singur lo!
2) Penttu maimulte loturi;
З) Pentru toate loturile;

Admiterea

Termenii

iпtеrziсеrеа оfеrtеlоr alternativ,e i па se admite

t.ге au

de liчrа
'еrп,lепul

а I .07.202J -,3 l. 1 2.2 023

13. Теrmепчl de valabilitate а contractului: 3I.12.2023

14. contract de achizi{ie rezervat аtеliеrеlоr protejate sau сй acesta poate fi executat пчmаi in
саdrчl uпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejatй (dчрй caz)z цu se aplicd

l5. Prestarea ýerviciului este rеzеrчаtб unei anumite profesii in tеmеiчl чпоr acte сч ршtеrе de
lege sau al uпоr acte administrative (dupn сш)z пч se aplicd

1б. Scurta descriere а сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
eliminarea acestora ;i а criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile miпimе) al (ale)
сеriпfеlог cventual imrrчsс; se mentioneazi infoгmatiile solicitate fi)IIдЕ- rlocllmerlfяtilсеriп{еlоr eventual impusc; se mеп{iопеаzi iпfогmа ile solicitate (DUAE, dосчmепtа

Nr.
d/o

Des;crierea criteriului/cerintei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriu lui/cerin{ei :

Nivelu]lminim/
ObIigativitatea

l FоrmulаrulDUАЕ Original, completat gi confirmat рriп
арliсаrеа semnёturii electronice а
participantului *(se va prezenta la
dерuпеrеа ofertei de сёtrе to{i ofertanli)

DA

2 оfегtа tehnica Апеха пr.22 din Documenta{ia Standard

репtru rеа[izаrеа achiziliiIor publice de
bunuri qi servicii арrоЬаtё рriп
ord.Ministerului Fiпапtеlоr nr.l l5 din
l5.09.202l, semnat electronic de сйtrе
ореrаtоrчl economic

DA

J ОfЬrtа de рге{ Anexa пr.23 din Documenta{ia Standard
репtru rеаlizагеа achizi{iiloг publice de
Ьuпчгi qi servicii арrоЬаtй рriп
ord,Ivlinisterului Fiпапlеlоr пr.l l5 din
l5.09.202l, semnat electronic de сёtrе
ореrаtоrul economic

DA

2



4 Сеrеrе d,э раrtiсiраrе Ia рrосеdurа de
асhiziцiе

Апеха пr.7 din Documenta{ia Standard
репtru rеаlizаrеа achiziliilor publice de
Ьuпuгi gi servicii аргоЬаtё рriп
ord.Ministeгului Fiпапlеlоr пr.l l5 din
l5,09,202l, semnat еlесtrопiс de сёtrе
ореrаtоrчl economic

DA

5 Gаrапliа pentru оfеrt[ iп чаIоаrе de l0lo Gаrапfiа репtru ofert5 рriп transfer la
contul autoritй{ii сопtrасtапtе, сопfоrm
чrmйtоаrеlоr date Ьапсаrе:
Вепеfiсiаrчl platii: IMSP Spitalul Clinic
М unicipa! "Sfбnta Treime"
Dепumlгеа Bбncii: ВС
MOLDINCOMBANK SA
Codul fi scal: l003600l52592
I BAN : MD22ML000000000225l ббб1 4

cu nota "Репtru gаrапtiа репtrч оfеrti la
licitalia publicё пr. _ din _"
Dispozi{ia de plattr va fi atagatб in modul
Scanat

Sau

Оfепа va fi insolitЁ de о Gаrапliе pentru
оfеrtё (emisi de о Ьапсб соmеrсiаlЁ)
сопfоrm anexei пr.9

*iп cazul iп care gаrап|iа va Ji emisa de
battcd са sеmпаlurii ОLОGRДF, aceasla
se va dерuпе iп origiпal lеrmеп de 2 zile de
la deschiderea oferlelor, la sediul
ouloritd|ii сопtrасlапlе la Sеrviсiul
Дchizi|ii Publice.

*(se va prezenta la dерчпегеа ofeпei de
сtrtrе toli ofertanli)

DA

6 Dесlага{iе privind сопfirmаrеа identitatii
Ьепеfiсiаrilог efectivi qi пеiпсаdrаrеа
accstora in situalia condamnбrii pentru
participarea la activitati ale uпеi oгganizalii
sau gruрбri сrimiпаlе, pentru соruр{iе,
Itаudё 9i/sau sрДlаrе de bani.

Сопfоrm Ordinul Ministrului Fiпап!еlоr
пr, l45 din 24 поiеmЬгiе 2020. Completatё
gi sеmпаlё еlесtrопiс de сёtrе participant.
(Se va ргеzепtа dоаr de сёtrе ofertantul
declarat cTqtigбtor, in tегmеп de max.Szile)

DA

] Ceпificat de efectuare sistematica а рlЩilоr
impozitelor, contribuli ilor

copie - eliberat de Inspectoratrrl Fiscal
(valabilitatea certificatului - l5 zile din data
el iЬеrtrrii); confi rmаt рriп semnatura
еlесtгопiсё а participantului *

DA

8 Gагапliа cle Ьuпй execu{ie а Contractului in
чаIоаrе de 5% din чаlоаrеа contratului

Сопtrасtul va fi inso{it de о Gаrап{iе de
Ьuпй execu{ie (emisй de о Ьапсй
соmеrсiаlй) сопfоrm anexei пr.l0 din
Documenta{ia Standard репtru
realizarea achizi{iilor publice de Ьuпчri
gi servicii арrоЬаttr рriп ord.Ministerului
Fiпап{еlоr пr.l l5 din t5.09.2021
Sau

Gаrап{iа de Ьuпй execu(ie рriп trапsfеr
Ia сопtчl autoriti(ii contractante,
conform urmйtоаrеlоr date lrапсаrе:
Beneflciarul plёlii: lMSP Spitalul Clinic
Municipal "Sfinta Тrеimе"
Denttnliгea BЁncii: ВС
MOLDINCOMBANK SA
CodLrl fiscal: l 003600l52592
I BAN : MD22ML000000000225l 66б l4

DA



cu поtа "Репtru gаrап{iа de Ьчпа
execu{ie а солtrасtulчi пr. _ din

*iп cazul iп care gаrап|iа de Ьuпd
execu|ie vа li emisd de Ьапсd сu
sеmпаlurd OLOGRAF, uceosto se vа
dерuпе tп origiпal tеrmеп de 3 zile duрd
expirarea lеrmепцlui de aqleptare, la
sediul aulorild|ii сопtrасtапlе iп Serviciul
Дchizilii РцЬliсе.

* (Se va prezenta dоаr de сбtrе ofertantul
dесlагаt сigtigёtоr odatё cu sеmпаrеа
Contractului) Апеха пr. l0

9 cettificat cle atribuire а contului Ьапсаr Copie-elibeгat de Ьапса dеliпёtоаrе de сопt-
semnat electronic de сitrе operatorul
economic

DA

10t сегtifi cat de сопfогm itate/inofensi vitaie sau
alt ceпificat се сопfirmё calitatea bunuirilor
оfеritе

Copie-eliberat de Organismul abilitab
semnat si qtampilat еlесtrопiс de сёtrе
ореrаtоrul economic

DA

11 Extras din Registru de Stat а persoanei
juridice

Copie-semnat electronic de сitrе ореrаtоrul
economic

DA

12 Dесlаrаliа privind valabilitatea ofertei Апеха пг.8 din Documenta{ia Standaгd
репtru rеаlizаrеа achiziliilor publice de
Ьuпuri 9i servicii аргоЬаtб рriп
ord.Ministerului Fiпапlе|оr пr. l 1-5 din
l5.09.202l, semnat electronic de сёtrе
ореrаtоrчl economic

DA

1з Mostre Obligatoriu la solicitare se vor рrеzепtа
mostre

DA

14 Aviz sапitаг al transportului Copia originalului еliЬегаt de Сепtrul de
Sёпбtаtе Publicё, сопfirmаtй рriп sеmпёtчrа
еlесtrопiсй а participarrtului

DA

15 [)геzепtаrеit сопtгасtеlоr iп clecurs de 3 zile de la ехрirаrеа
tеrmепчlчi de аgtерtаrе (data semntrrii
contractului)

DA

17. Motil'ul rесurgеrii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate)o dчрй cazz пu se aplicd

18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасй eýte cazul specificati dacй se ча utiliza
асordul-саdru,sistеmuldinаmiсdeасhizi{iеsаulicitа{iаelесtronicЙ)z!!Щ.oпicd

l9. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indica}i dupё саz):iпЬаzа
tatea con iчrаtё va

ggrrrenzii ýi mostrelor prezentate la desclriderea ofertelor. Comenzile se чоr emite сопfоrm.
furnizor

(DDP. INСо'ГЕRМS 20l3), Теrmепul de inlocuire al рrоdusеlоr: 48 оrе de la notificarea
ag_Щ!zitorului. Perioacla 0I.07.2023-3 1. I 2.2023

20. criteriul de ечаluаrе aplicat репtru adjudecarea contractului: pretul cel mai scdzut_g!пform
с е r iп te l о r, s о l ic itate.

21. Factorii de еvаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесum qi
ponderile lor:



N.r.

d/o
Denumirea гactorului de ечаluаrе PondereaL7o

Nu se aplici

27.

28.

22. Теrmепчl limitй de depunere/degchidere а ofertelor:

- рiпй lаz Соцfоrm iп_formatiei diп SIД RSДР ,,МТепdеr"

- ре: {'опfоrm iп_forma[iei diп SI.4 RS.AP ,,МТепdеr"

23. Adresa la саrе trеЬчiе transmise ofertele ýаu сеrеrilе de participare:

Ofertele sou cererile de participare vorti depuse electroпic рriп iпtermediut SIAЛý4P
24. Теrmепul de valabilitate а ofertelorz ý!з&.
25. Locul deschiderii оfеrtеlоr: SIA RSAP ,,MTender"

ofe rte le tпtirziate vor Ji respiпse.

26. persoaneIe autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
ofertaп|ii sаu reprezeпtaп|ii acestora оа dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, са
excep|ia cazului сtпd ofertele au|ost depase рriп SIA *RSAP'.

Limba sau limbile in саrе trеьuiе redactate ofertele sau cererile de participare: liппьа de stat

Respectivul contract se rеfеrй la uп рrоiесt qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale,uniunii
Ечrорепе: NU

29. DеПumirеа ;i adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп!iа Nа|iопаld peпtru Sola|ioпarea Coпtesta|iilor
дdrеsа: mап. Chi;iпda, bd, $tеfап cel Mare ;i Sfaй пr.t24 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email: 022-820 652, 022 820-б51, coпtestatii@пsc.md

30. Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) рчЬtiсйгilоr anterioare in JчrпаIчl Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апчп{чl respective (dacrfl este
cazul): NU

3l. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru рчьliсаrеа апuп{чrilоr vijitoare: Nu
32. Data publicйrii anun{ului de inten{ie sаu, duрй caz, рrесizаrеа сй пu а fost publicat чп astfel

de апuп{: Nu а fost publicat

J-?. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de раrtiсiраrе: Софоrm iпfоrmа|iеi сliп SIA
fi&{Р,,fuITender"

34. iп caclrulproced rii d hiп саdrчll}rосеdчrll cte achizi{ie publici se ча utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se ча utili:zalacce|rta sач пu
dерuпеrеа electronic5 а оlЪrtеlоr sau а сеrеrilоr de

рецiсдеI9
DA

sistemuI de comenzi electronice NU
fасturаrеа electronicй DA
рЦ!!lq electronice DA
semnarea electronici а contractului DA

35. Contractul iпtrй sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guчiэrпаmепtаlе al Org;aniza{iei
Mondiale а Соmеr{ului (numai in cazttl апчп{urilоr transmise ýрrе publicare in Jurпаlчl
tOficial al Uniunii Еurорепе): NU

36. Alte informa(ii rеlечапtе: Nu suпt

Anatolie }'ORTUNA

5

L.ý.Сопdчс5tоrul grupului de luсru:


